

# Boring Holding ApS

Boring 30, 8763 Rask Mølle

CVR-nr. 30 59 61 53

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

22/2 2018

Dirigent:



.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Boring Holding ApS
Adresse, postnr., by	Boring 30, 8763 Rask Mølle
CVR-nr.	30 59 61 53
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Telefon	75 67 88 08
Telefax	75 67 88 71
Direktion	Lars Peter Johnsen Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank Havneparken 3, 1, 7100 Vejle
Advokat	LRP Løvenørnsgade 17, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, herunder eje af aktier i andre selskaber, der driver jordbrug i overensstemmelse med landbrugslovens bestemmelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af dattervirksomheden har i regnskabsåret 2016/17 været tilfredsstillende. Der henvises til ledelsens årsberetning for dattervirksomheden.

Som følge af det mindre tilfredsstillende resultat i dattervirksomheden, anser ledelsen årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Den forventede udvikling i resultatet for det kommende regnskabsår, vil i al væsentlighed afhænge af resultatet i dattervirksomheden. I følge årsrapporten for dattervirksomheden budgetteres der med overskud for regnskabsåret 2017/18.



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Andre eksterne omkostninger	-17.000	-12.100
	<b>Bruttoresultat</b>	-17.000	-12.100
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.557.396	-259.124
2	Finansielle indtægter	208.876	7.442
	<b>Resultat før skat</b>	1.749.272	-263.782
3	Skat af årets resultat	27.228	1.025
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.776.500</u>	<u>-262.757</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	0	150.000
	Overført resultat	1.776.500	-412.757
		<u>1.776.500</u>	<u>-262.757</u>



Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
4	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.678.835	15.121.439
	Udskudte skatteaktiver	633	0
		<u>16.679.468</u>	<u>15.121.439</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>16.679.468</u>	<u>15.121.439</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	540.126	602.866
	Tilgodehavende selskabsskat	653	0
		<u>540.779</u>	<u>602.866</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer	502.905	12.000
		<u>502.905</u>	<u>12.000</u>
	Likvide beholdninger	210.593	611.544
	Kortfristede aktiver i alt	<u>1.254.277</u>	<u>1.226.410</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>17.933.745</u>	<u>16.347.849</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.678.835	2.928.900
	Overført resultat	12.243.409	12.216.844
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>17.922.244</u>	<u>16.295.744</u>
	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	45.505
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>45.505</u>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.501	6.600
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>11.501</u>	<u>6.600</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>11.501</u>	<u>52.105</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>17.933.745</u>	<u>16.347.849</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	1.000.000	0	12.629.601	600.000	14.229.601
Overført via resultatdisponering	0	2.928.900	-412.757	150.000	2.666.143
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
<b>Egenkapital 1. oktober 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.928.900</b>	<b>12.216.844</b>	<b>150.000</b>	<b>16.295.744</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	1.776.500	0	1.776.500
Egenkapital overført til reserver	0	1.749.935	-1.749.935	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.678.835</b>	<b>12.243.409</b>	<b>0</b>	<b>17.922.244</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Boring Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses tidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, indregnes i balancen til skønnet dagsværdi.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	23.970	7.442
Andre finansielle indtægter	184.906	0
	<u>208.876</u>	<u>7.442</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	18.910	0
Årets regulering af udskudt skat	-46.138	-1.025
	<u>-27.228</u>	<u>-1.025</u>

### 4 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2016	12.000.000
Kostpris 30. september 2017	12.000.000
Værdireguleringer 1. oktober 2016	3.121.439
Andel af årets resultat	1.557.396
Værdireguleringer 30. september 2017	4.678.835
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>16.678.835</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Boring Højskolegård A/S	Hedensted	100,00 %	16.678.835	1.557.396

### 5 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet kaution på 34,9 mio. kr. overfor datterselskabets gæld til realkredit.